
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 184 – 18593 – Poz. 3107

3107

UCHWAŁA Nr 160/09 RADY GMINY W OSIEKU MAŁYM

z dnia 3 sierpnia 2009 r.

w sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli szkół 
i placówek prowadzonych przez Gminę Osiek Mały

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2001 r., Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 Nr 80, poz. 
717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r., Nr 102, poz. 
1055,  Nr 116,poz. 1203, Nr 214, poz. 1806; z 
2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175 poz. 1457oraz 
z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; 
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 
173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 
223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420)i art. 
49 ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r., Nr 97, poz. 674, Nr 
170, poz. 1218, Nr 220, poz. 1600; z 2007 r. Nr 
17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 158, poz. 1103, 
Nr 102, poz. 689, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 
1369, Nr 247, poz. 1821; z 2008 r. Nr 145, poz. 
917, Nr 227, poz. 1505; z 2009 r. Nr 1, poz. 1, 
Nr 56, poz. 458, Nr 67, poz. 572) Rada Gminy w 
Osieku Małym uchwala:

REGULAMIN OKREŚLAJĄCY KRYTERIA I TRYB 
PRZYZNAWANIA NAGRÓD DLA NAUCZYCIELI 
SZKÓŁ I PLACÓWEK PROWADZONYCH PRZEZ 

GMINĘ OSIEK MAŁY

§1.1. Regulamin określa kryteria i tryb przyzna-
wania nagród ze specjalnego funduszu nagród wy-
odrębnionego w budżecie Gminy Osiek Mały dla 
nauczycieli szkół i placówek oświatowych prowa-
dzonych przez Gminę Osiek Mały.
2. W budżecie Gminy Osiek Mały tworzy się spe-
cjalny fundusz nagród w wysokości 1% planowa-
nych rocznych wynagrodzeń osobowych nauczycie-
li, z czego:
1) 25% środków funduszu przeznacza się na 
nagrody organu prowadzącego przyznawane 
przez Wójta,

2) 75% środków funduszu przeznacza się na na-
grody dyrektora przyznawane przez dyrektora 
szkoły,

3) w jednooddziałowym Przedszkolu Samorządo-
wym w Osieku Małym 100% środków fundu-
szu tego przedszkola przeznacza się na nagro-
dy organu prowadzącego.

3. Środki specjalnego funduszu nagród w wyso-
kości określonej w ust. 2 pozostają w dyspozycji 
organów przyznających nagrody.
4. Łączna kwota wypłaconych nagród organu pro-
wadzącego i nagród dyrektora nie może być więk-
sza niż zaplanowane środki na ten cel.

§2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o:
1) szkole - należy przez to rozumieć szkoły i przed-
szkola prowadzone przez Gminę Osiek Mały,

2) dyrektorze – należy przez to rozumieć dyrekto-
ra szkoły i przedszkola,

3) nauczycielu – należy przez to rozumieć nauczy-
ciela zatrudnionego w przedszkolu i szkole, 
dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Osiek Mały,

4) nagroda organu prowadzącego - należy rozu-
mieć nagrodę Gminy Osiek Mały przyznawaną 
przez Wójta,

5) nagrodzie dyrektora – należy przez to rozumieć 
nagrodę dyrektora szkoły przyznawaną przez 
dyrektora,

6) funduszu nagród - należy przez to rozumieć spe-
cjalny fundusz na nagrody dla nauczycieli za ich 
osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wy-
chowawczej i opiekuńczej, w tym realizacji za-
dań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa 
uczniom w czasie zajęć organizowanych przez 
szkołę, oraz realizacji innych zadań statutowych 
szkoły wyodrębniony w budżecie gminy.

§3.1. Nagrody dla nauczycieli i dyrektorów szkół 
są przyznawane z okazji Dnia Edukacji Narodowej.
2. W szczególnych przypadkach nagrody mogą być 
przyznawane w innym terminie, związanym z zakoń-
czeniem roku szkolnego albo dniem patrona szkoły.

§4.1. Wójt ustala corocznie wysokość maksymal-
nej indywidualnej nagrody Gminy Osiek Mały.
2. Wysokość indywidualnej nagrody dyrektora 
szkoły nie może przekroczyć 75% maksymalnej in-
dywidualnej nagrody Gminy Osiek Mały.

§5.1. Nagroda ma charakter uznaniowy i wypła-
cana jest w formie pieniężnej.
2. Nagroda może być przyznana nie wcześniej niż 
po przepracowaniu w szkole jednego roku.

§6. Nagrody mogą być przyznawane dyrektorom 
szkół i nauczycielom za ich osiągnięcia w zakresie 
pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, 
w tym realizacji zadań związanych z zapewnieniem 
bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizo-
wanych przez szkołę oraz za realizację innych zadań 
statutowych szkoły.

§7.1. Ustala się następujące kryteria przyznawa-
nia Nagrody Gminy Osiek Mały dla dyrektorów szkół 
i nauczycieli:



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 184 Poz. 3107– 18594 –

1) w zakresie pracy dydaktyczno- wychowawczej:
a) osiąganie znaczących wyników w nauczaniu, 
potwierdzonych w zewnętrznych sprawdzia-
nach i egzaminach uczniów,
b) zakwalifikowanie się prowadzonych uczniów 
do finałów olimpiad, konkursów i zawodów na 
szczeblu gminnym, powiatowym, wojewódz-
kim lub ogólnopolskim,
c) opracowanie autorskich programów i publika-
cji oświatowych oraz wdrażanie nowatorskich 
metod nauczania i wychowania,
d) posiada udokumentowane osiągnięcia w pra-
cy z uczniem zdolnym lub z uczniami mają-
cymi trudności w nauce, dzieckiem niepełno-
sprawnym,
e) osiąga dobre wyniki w pracy resocjalizacyjnej 
z uczniami,
f) przygotowuje i wzorowo organizuje uroczy-
stości szkolne/przedszkolne/ lub środowisko-
we, takie jak nadanie szkole lub przedszko-
lu imienia, wręczenie sztandaru, dni patrona 
szkoły,
g) prowadzi znaczącą działalność wychowawczą 
w klasie lub grupie przedszkolnej, w szkole lub 
przedszkolu przez organizowanie wycieczek, 
udział uczniów w spektaklach teatralnych, 
wystawach spotkaniach,
h) organizuje imprezy kulturalne, rekreacyjne i 
wypoczynkowe,
i) prawidłowo organizuje i prowadzi letni lub zi-
mowy wypoczynek dla dzieci i młodzieży,

2) w zakresie pracy opiekuńczo-wychowawczej:
a) zapewnia pomoc i opiekę uczniom lub wy-
chowankom będącym w trudnej sytuacji ma-
terialnej lub życiowej, pochodzących z rodzin 
ubogich lub patologicznych,
b) prowadzi działalność mającą na celu zapobie-
ganie i zwalczanie przejawów patologii spo-
łecznej wśród dzieci i młodzieży, w szczegól-
ności narkomanii i alkoholizmu,
c) organizuje współpracę szkoły lub przedszkola 
z jednostkami ochrony zdrowia, policją organi-
zacjami i stowarzyszeniami oraz rodzicami w 
zakresie zapobiegania i usuwania przejawów 
patologii społecznej i niedostosowania spo-
łecznego dzieci i młodzieży,
d) organizuje udział rodziców w życiu szkoły 
lub przedszkola, rozwija formy współdziałania 
szkoły lub przedszkola z rodzicami,
e) realizuje zadania związane z zapewnieniem 
bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć orga-
nizowanych przez szkołę.

3) w zakresie innych zadań statutowych szkoły:
a) bierze udział w zorganizowanych formach do-
skonalenia zawodowego,
b) aktywnie organizuje wewnętrzne doskonale-
nie nauczycieli, własnym przykładem inspiruje 
nauczycieli do doskonalenia zawodowego,
c) udziela aktywnej pomocy w adaptacji zawo-
dowej nauczycieli podejmujących prace w za-

wodzie nauczyciela,
d) skutecznie inspiruje rodziców do podejmowa-
nia działań na rzecz społeczności szkolnej,
e) promuje działania innowacyjne na terenie 
szkoły lub przedszkola, efektywnie współpra-
cuje z mediami, innymi szkołami, stowarzy-
szeniami i organizacjami na rzecz promowania 
szkoły i gminy,
f) aktywnie działa na rzecz kształtowania po-
staw społeczności szkolnej lub przedszkolnej 
przez pielęgnowanie i promowanie przyjętych 
w szkole/przedszkolu/ tradycji,
g) prowadzi racjonalną politykę kadrową,
h) uzyskuje bardzo dobre efekty w organizacji 
pracy szkoły (przedszkola).

2. Nagroda może być przyznana dyrektorowi 
szkoły i nauczycielowi, jeśli spełniają przynajmniej 4 
kryteria wymienione w ust. 1. 

§8.1. Z wnioskiem o nagrodę Gminy dla dyrektora 
szkoły mogą występować:
1) rada szkoły lub rada pedagogiczna szkoły,
2) Kurator Oświaty lub reprezentujący go wizyta-
tor bezpośrednio nadzorujący szkołę 
3) zakładowa lub międzyzakładowa organizacja 
związkowa zrzeszająca nauczycieli,
2. Z wnioskiem o nagrodę Gminy dla nauczyciela 
mogą występować:
1) dyrektor szkoły zatrudniającej nauczyciela, po 
uzyskaniu pozytywnej dla nauczyciela opinii 
rady pedagogicznej szkoły,

2) wizytator Kuratorium Oświaty bezpośrednio 
nadzorujący szkołę.

3. Wnioski o których mowa w ust. 1 i 2 składa się 
w sekretariacie Urzędu Gminy w terminie nie póź-
niejszym niż 3 tygodnie poprzedzające dzień przy-
znania nagród. Wzór wniosku określa załącznik nr 1.
4. Wnioski opiniuje gminna komisja ds. nagród dla 
nauczycieli powołana przez Wójta.
5. Decyzję o przyznaniu i wysokości nagrody Wójt 
podejmuje samodzielnie.
6. Osoby, którym przyznano nagrodę są powia-
damiane o tym na piśmie. Kopię pisma wraz z uza-
sadnieniem nagrody umieszcza się w aktach osobo-
wych nagrodzonego.
7. Wnioski rozpatrzone negatywnie nie wymagają 
uzasadnienia.
8. Wójt Gminy z własnej inicjatywy może przyznać 
nagrodę Gminy dyrektorowi szkoły i nauczycielowi. 

§9.1. Nagroda dyrektora szkoły może być przy-
znana nauczycielom, którzy spełniają co najmniej 
cztery z następujących kryteriów:
1) w zakresie pracy dydaktyczno-wychowawczej:
a) uzyskiwanie dobrych wyników w nauczaniu 
danego przedmiotu lub w prowadzeniu danego 
rodzaju zajęć,
b) zakwalifikowanie się prowadzonych przez 
nauczyciela uczniów do finałów konkursów i 
olimpiad przedmiotowych na szczeblu powia-



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 184 Poz. 3107– 18595 –

towym lub wyższym,
c) zajmowanie przez uczniów wysokich miejsc w 
innych konkursach, zawodach i przeglądach,
d) udokumentowane osiągnięcia pracy z ucznia-
mi zdolnymi i mającymi trudności w nauce,
e) wprowadzanie innowacji i eksperymentów 
pedagogicznych,
f) wdrażanie własnych programów autorskich,
g) uczestniczenie w indywidualnym toku lub 
programie nauczania uczniów,
h) prowadzenie działalności wychowawczej po-
przez organizowanie uczniom wycieczek, spo-
tkań oraz zajęć pozalekcyjnych.

2) w zakresie pracy opiekuńczo-wychowawczej:
a) uzyskiwanie pozytywnych zmian w zespole 
uczniów, takich jak np. integracja klasy czy 
aktywność społeczna uczniów
b) zapewnienie pomocy i opieki uczniom pocho-
dzącym z rodzin ubogich lub patologicznych 
bądź znajdujących się w trudnej sytuacji ży-
ciowej,
c) zapobieganie i zwalczanie przejawów patolo-
gii społecznej wśród uczniów, 
d) organizowanie współpracy z placówkami kul-
turalno-oświatowymi, pracodawcami, policją 
i innymi podmiotami wspierającymi działania 
szkoły,
e) aktywizowanie rodziców do udziału w życiu 
klasy, szkoły, przedszkola oraz rozwijanie form 
współdziałania szkoły/przedszkola/ z rodzica-
mi.
f) realizację zadań związanych z zapewnieniem 
bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć orga-
nizowanych przez szkołę.

3) w zakresie innych zadań statutowych szkoły:
a) doskonali własny warsztat pracy poprzez 
udział w różnych formach doskonalenia zawo-
dowego,
b) udziela aktywnej pomocy w adaptacji zawo-
dowej nauczycieli,
c) stale interesuje się nowymi formami i metoda-
mi nauczania, uwzględniając nowości we wła-
snej pracy, nieustannie poszukuje najlepszych 
metod pracy z uczniami,
d) kieruje zespołem samokształceniowym, pro-
wadzi lekcje otwarte,
e) wzorowo realizuje zadania wynikające z planu 
pracy szkoły (przedszkola) 
f) bierze czynny udział w przygotowaniu planu 
pracy szkoły (przedszkola) oraz innych doku-
mentów ważnych dla funkcjonowania placów-
ki.

2. Wspólnym dla nauczycieli warunkiem uzyska-
nia nagrody dyrektora szkoły jest posiadanie przy-
najmniej dobrej oceny pracy.

§10.1. Wnioski o nagrodę dyrektora szkoły mogą 
składać:
1) rada szkoły,
2) rada pedagogiczna,
3) rada rodziców,
4) zakładowa (międzyzakładowa) organizacja 
związkowa.

2. Wzór wniosku określa załącznik nr 2.
3. Wnioski rozpatruje dyrektor szkoły, biorąc pod 
uwagę opinię rady pedagogicznej, o ile rada sama z 
wnioskiem nie wystąpiła.
4. Dyrektor szkoły może przyznać nagrodę na-
uczycielowi z własnej inicjatywy, po zasięgnięciu 
opinii rady pedagogicznej.
5. Nauczyciel otrzymujący nagrodę zostaje o tym 
zawiadomiony na piśmie. Kopię pisma wraz z uza-
sadnieniem umieszcza się w aktach osobowych na-
uczyciela.
6. Wnioski rozpatrzone negatywnie nie wymagają 
uzasadnienia.

§11.	 Tekst regulaminu został zaopiniowany przez 
związki zawodowe zrzeszające nauczycieli.

§12.	 Traci moc uchwała Nr 227/06 Rady Gmi-
ny w Osieku Małym z dnia 14 czerwca 2006 r. w 
sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród dla 
nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez 
Gminę Osiek Mały.

§13.	 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy.

§14.	 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 
dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Gminy Osiek Mały
(-) Ireneusz Wiśniewski



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 184 Poz. 3107– 18596 –



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 184 Poz. 3107– 18597 –


